



# Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC  
CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 [prefeitura@peritiba.sc.gov.br](mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br)  
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand

Chave de Autenticação Digital  
1025-1519-171

Página  
1 / 1

## Licitação Fracassada

**Licitação:** PE75/2024

**Data:** 13/11/2024

**Modalidade:** Pregão

**Sequência:** 214969

**Julgamento:** Por item

**Valor total estimado:** R\$ 2.968.478,62

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar para o ano de 2025 para os alunos das escolas municipais.

**Observação:** Itens fracassados pois não há mais propostas para esses itens.

Itens					
Item	Quantidade	Un. medida	Material/Serviço	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
36	720,00	UN	23494 - Biscoito broa. Ingredientes: Amido de milho, açúcar, clara de ovo pasteurizad	R\$ 10,05	R\$ 7.236,00
41	680,00	UN	20489 - Biscoito de manteiga com cobertura	R\$ 13,57	R\$ 9.227,60
42	520,00	UN	20490 - Biscoito de mel com chocolate.	R\$ 10,38	R\$ 5.397,60
43	700,00	UN	20491 - Biscoito de nata.	R\$ 10,81	R\$ 7.567,00
44	1.800,00	UN	19915 - Biscoito de polvilho de batata doce com caldo de cana	R\$ 7,53	R\$ 13.554,00
53	800,00	UN	19916 - Biscoito Salgadinho	R\$ 7,44	R\$ 5.952,00
59	220,00	UN	19918 - Biscoito Torradinha Grãos e Fibras	R\$ 7,61	R\$ 1.674,20
206	1.500,00	KG	7227 - Pão Sovado, com 50g cada	R\$ 12,27	R\$ 18.405,00
				<b>Total geral (R\$):</b>	<b>R\$ 69.013,40</b>

Regina Ines Brand Lazzarin  
PREGOEIRO